
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 54 in data 20-11-2024

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONI PER EROGAZIONE PRESTAZIONI SANITARIE AI
PROPRI DIPENDENTI AI SENSI ART. 82 CCNL 2019/2021.
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di Novembre alle ore 12:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

TEDESCHI SANDRA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.



 
 
RICHIAMATO l’art. 82 del CCNL 2019/2021 che cita:
“Le amministrazioni disciplinano in sede di contrattazione integrativa di cui all’art. 7 comma 4, la concessione di benefici di
natura assistenziali e sociale in favore dei propri dipendenti, tra i quali:

-          Iniziativi di sostegno al reddito della famiglia
-          Supporto per l’istruzione e promozione del merito dei figli
-          Contributi a favore di attività culturali, ricreative e con finalità sociale
-         Anticipazioni, sovvenzioni e prestiti a favore di dipendenti in difficoltà ad accedere ai canali ordinari
del credito bancario o che si trovino nella necessità di affrontare spese non differibili
-          Polizze sanitarie integrative delle prestazioni erogate dal servizio sanitario nazionale”

 
VISTA la corrispondenza intercorsa tra l’Istituto Auxologico Italiano, la C.D.C srl e la C.D.C. spa che hanno trasmesso una
proposta di convenzione per l’erogazione di prestazioni sanitarie ai dipendenti del comune di Anzola d’Ossola;
 
DATO ATTO che le proposte sopra descritte rientrano nella fattispecie del welfare integrativo incluso nella contrattazione
decentrata approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 17.10.2024;
 
RITENUTO le stesse meritevoli di approvazione;
 
DATO ATTO inoltre che nessuna spesa verrà posta a carico del bilancio comunale;
 
RICHIAMATO il CCNL 16.11.2022;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del
20.11.2015;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.
;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano
 

D E L I B E R A
 
 
 

Di approvare ai sensi dell’art. 82 del CCNL 2019/2021, le bozze di convenzioni, agli atti presso questo ufficio, per
l’erogazione di prestazioni sanitarie ai dipendenti del comune di Anzola d’Ossola con le seguenti società:
-         Istituto Auxologico Italiano – Fondazione riconosciuta – con sede legale in via Lodovico
Ariosto n. 13 a Milano
-         C.D.C. Centro Polispecialistico Privato srl con socio unico – con sede legale in via Fabro 10/
12 a Torino
-         C.D.C. spa con socio unico azienda sanitaria accreditata con SSN – con sede legale in via
Cernaia 20 a Torino
2.   Di dare atto che le convenzioni decorrono dalla data di sottoscrizione con tacito rinnovo
annuale.
3.    Di autorizzare il Sindaco pro tempo dott. Andrea Melloni alla firma delle stesse.
4.    Di dare atto che nessun onere è stato posto a carico del bilancio comunale.

Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 267/2000.

 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Non Necessario
 
Data: 16-12-2024

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


